ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CAO BẰNG

Số:   2484   /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Cao Bằng, ngày 25 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tặng danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CAO BẰNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng năm 2003, Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Thi đua, khen thưởng năm 2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Thi đua, khen thưởng năm 2013;

 Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính

phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04 tháng 11 năm 2019 của Bộ Nội vụ

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31

tháng 7 năm 2017 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 08/2018/QĐ-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2018 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc Ban hành Quy chế thi đua, khen thưởng tỉnh

Cao Bằng;

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng thi đua khen thưởng thành phố Cao Bằng

ngày 22 tháng 12 năm 2023;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ thành phố Cao Bằng tại Tờ trình số

103 /TTr-NV ngày 24 tháng 12 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Tặng các danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng năm 2023 cho

các tập thể và cá nhân như sau:

* Đối với tập thể:

- Tặng Danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến” năm 2023 cho 31 tập thể.

- Tặng Giấy khen 08 tập thể khối thi đua suy tôn.

- Tặng Giấy khen cho 20 xóm, tổ dân phố đã có thành tích xuất sắc trong thực

hiện nhiệm vụ công tác năm 2023.

2

* Đối với cá nhân, hộ gia đình

- Tặng Danh hiệu “Lao động tiên tiến” năm 2023 cho 178 cá nhân, trong đó

danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở” cho 28 cá nhân.

- Tặng Giấy khen cho 19 cá nhân đã có thành tích xuất sắc trong công tác

phối hợp năm 2023.

- Tặng Giấy khen cho 16 cá nhân các xóm, tổ dân phố đã có thành tích xuất

sắc trong hoạt động xóm, tổ dân phố năm 2023.

- Tặng Giấy khen cho 18 hộ gia đình có thành tích nổi bật trong phát triển

kinh tế - xã hội của địa phương năm 2023.

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Tiền thưởng kèm theo các danh hiệu thi đua và hình thức khen

thưởng như sau:

- Thưởng kèm theo danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến”năm 2023 cho mỗi

tập thể là 1.440.000 đồng.

- Thưởng kèm theo Giấy khen cho mỗi tập thể là 1.080.000 đồng.

- Thưởng kèm theo danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở” năm 2023 cho mỗi cá

nhân là 1.800.000 đồng.

- Thưởng kèm theo danh hiệu “Lao động tiên tiến” năm 2023 cho mỗi cá nhân

là 540.000 đồng.

- Thưởng kèm theo Giấy khen cho mỗi cá nhân, hộ gia đình là 540.000 đồng.

- Tiền khung Giấy khen là: 14.700.000 đồng.

* Tổng kinh phí chi khen thưởng là: 251.760.000 đồng (Hai trăm năm

mươi mốt triệu bảy trăm sáu mươi nghìn đồng).

* Kinh phí khen thưởng: Ngân sách cấp từ quỹ khen thưởng của Ủy ban

nhân dân thành phố Cao Bằng năm 2023.

Điều 3. Các ông, bà Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân,

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Nội vụ thành phố và các tập thể,

cá nhân, hộ gia đình có tên trong danh sách tại Điều 1 thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (T/H);

- TT.Thành ủy, HĐND TP;

- Lãnh đạo UBND TP;

- Phòng Nội vụ TP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Hoàn

		2024-01-05T13:21:46+0700

		2024-01-05T14:12:46+0700